
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
 

HEŘMANICE U ODER 

            

Listopad 2020  

 

 
 

 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

2 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

3 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zápis ze 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Heřmanice u Oder ze dne 19. 10. 2020 

 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Mgr. Vendula Jarošová, Emilie Doubková, Pavel Křenek, Petr 

Sumega, Dominik Šíma 

Omluven: Radek Bosák, Iveta Vyvlečková 

 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 16. zasedání 

Zastupitelstva obce v 17:15, přivítala přítomné zastupitele a 

hosty. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 5 členů bylo 

usnášení schopné a schválilo program jednání. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Dominik Šíma 

a Petr Sumega, zapisovatel Martin Biskup. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 16. zasedání ZO. 

Starostka informovala zastupitele o průběžném plnění 

jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný 

bod programu se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále 

zabývalo. 

»Prodej pozemků parc. č. 109/2 a 109/4 v k.ú. Heřmanice u Oder 

dle zveřejněných záměrů a pověření starostky obce k podpisu 

smluv. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

5. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

6. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9.  

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

7.  ZO schvaluje  Smlouvu o spolupráci obcí na projektu „Stop 

jednorázovým plastům v Mikroregionu Odersko“. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

4 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  

8. ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci obcí na projektu 

„Kompostuj s Mikroregionem Odersko“. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  

9. ZO bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za 

rok 2019.  

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

10. ZO schvaluje Změna stanov Mikroregionu Odersko. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

11. Zastupitelé obce se sešli 12. 10. 2020 před domem pana P. 

Přístup k nemovitosti je zajištěn po účelové komunikaci 

v majetku obce, není třeba zřizovat věcné břemeno. ZO bere na 

vědomí Žádost o změnu příjezdové cesty. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  

12. Zastupitelé obce se sešli 12. 10. 2020 na 

pozemcích  určených k pachtu. Z důvodu mnoha stromů na 

pozemcích zastupitelé domluvili další setkání na místě samém. 

Je nutné označit stromy, které se mohou skácet, a které se skácet 

nesmí. Termín setkání je určen na 8. 11. 2020 v 9 hodin ve 

Vésce. Podmínky v pachtovní smlouvě budou stejné jakou u 

jiných pachtů. ZO odkládá Záměr zemědělského pachtu na parc. 

č. 403/1, 391/2, 392/2 v k. ú. Véska u Oder. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  

13. ZO schvaluje prodej pozemků parc. č. 109/2 v k. ú. 

Heřmanice u Oder panu J. J. dle zveřejněného záměru a pověřuje 

starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 1 (Jarošová).  

14. ZO schvaluje  prodej pozemků parc. č. 109/4 v k. ú. 

Heřmanice u Oder panu J. S. dle zveřejněného záměru a pověřuje 

starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  

15. Diskuse: 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

5 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 Petr Sumega otevřel otázku opravy střechy na budově 

místního obchodu.  Střecha na několika místech teče, je 

nutné provést rozsáhlejší opravu. Starostka obce osloví 

firmy a nechá si udělat cenovou nabídku. S částkou na 

opravu střechy se bude počítat v rozpočtu na rok 2021. 

 Petr Sumega zmínil nutnost oprav polních cest. Na 

cestách jsou díry. Auta jezdí po polích místo  po 

komunikaci. Opravy budou průběžně provedeny.  

 Starostka obce informovala o projektu na místní 

komunikace a podání žádosti o dotaci na MMR, kde je 

možnost 80% plnění.  

 Starostka obce předložila barevnou variantu fasády 

obecního úřadu a školy.  

 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka 

obce poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno 

v 18:25 hod. 

 

 

Usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 

Oder ze dne 19.10. 2020 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

 

SCHVALUJE: 

 

1. Program jednání ze 17. zasedání ZO. 

2. Ověřovatele zápisu a usnesení Dominik Šíma a Petr 

Sumega. 

           Zapisovatel: Martin Biskup. 

3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č.8,9. 

4. Schvaluje Rozpočtové opatření č. 9. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

6 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

5. ZO schvaluje  Smlouvu o spolupráci obcí na projektu 

„Stop jednorázovým plastům v Mikroregionu Odersko“. 

6. ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci obcí na projektu 

„Kompostuj s Mikroregionem Odersko“. 

7. ZO schvaluje Změna stanov Mikroregionu Odersko. 

8. ZO schvaluje prodej pozemků parc. č. 109/2 v k.ú. 

Heřmanice u Oder panu J. J. dle zveřejněného záměru a 

pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

9. ZO schvaluje  prodej pozemků parc. č. 109/4 v k.ú. 

Heřmanice u Oder panu J. S. dle zveřejněného záměru a 

pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

ODKLÁDÁ: 

10. Záměr zemědělského pachtu na parc. č. 403/1, 391/2, 

392/2 v k. ú. Véska u Oder. 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

11. Kontrolu plnění usnesení z 16. zasedání zastupitelstva 

obce Heřmanice u Oder. 

12. Rozpočtové opatření č. 8. 

13. ZO bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu 

Odersko za rok 2019.  

14. Záměr zemědělského pachtu na parc. č. 403/1, 391/2, 

392/2 v k. ú. Véska u Oder. 

15. Žádost o změnu příjezdové cesty pana P. ve Vésce. 

16. Připomínky z diskuse. 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

7 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 V pondělí 23. 11. 2020 v 17,00 hod. se bude konat v budově OÚ 

zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder. 

 Otevírací doba úřadu je z důvodu koronaviru omezena pouze na pondělí a 

středu od 13 do 17 hodin.  

 

Svoz plastových pytlů v roce 2020 vždy v úterý: 17.11., 29.12. 

 

Velkoobjemový odpad v roce 2020 v sobotu: 14.11. – je 

možné, že z důvodu koronaviru se svoz konat nebude!!! 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

8 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Nejkrásnější výhledy na Beskydy jsou z Poodří 

Z ptačí perspektivy 
Jen málokde najde turista, toužící po poznání historie a zároveň 

přírodních krás, tolik zajímavých míst, jako v turistické oblasti 

zvané Poodří. Krajina napájena Odrou a mnoha jejími přítoky 

vytvořila oblast, kde se roviny, louky, lesy, pole a rybníky 

střídají 

s kopcovitým 

terénem. Jako 

stvořené je pak toto 

místo pro všechny 

milovníky vyhlídek 

do krajiny, v níž 

v posledních letech 

přibývají také 

rozhledny. 

Rozhlednu, která 

umožňuje kouzelné 

vyhlídky do kraje, 

najdete třeba na 

vrchu Pohoř u 

Oder. Jestli vám 

připomíná strážní 

věž, která kdysi 

tvořila opevnění 

středověkého 

města, máte dobrý pozorovací talent. Město Odry touto stavbou 

připomíná svou husitskou minulost, kdy město bývalo jednou 

z bašt husitských vojsk. Novinkou Oderska je rozhledna na 

Veselí. Odtud se nabízí výhled na Oderské vrchy, Beskydy, 

Hostýnské vrchy a Moravskou bránu. Veselská rozhledna se 

nachází jen 2 km od nové naučné stezky K Flascharovu dolu, 

která je dlouhá 4 km. Na 13 zastaveních se dozvíte mnoho 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

9 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

zajímavého o těžbě břidlice . Součástí je zajímavá geologická 

expozice hornin Nízkého Jeseníku. Trasa je vhodná i pro malé 

děti, její zdolání totiž nevyžaduje velkou námahu. 

Do třetice vyjděme na jednu z nejnovějších věží, která stojí na 

vrchu Okrouhlík ve Slatině nedaleko Bílovce.  Dřevěná stavba 

vznikla v nejvyšším bodě Slatiny v květnu 2019 a jako na 

příslovečné dlani tam výletníci mají obě pohoří 

Moravskoslezského kraje – Beskydy i Jeseníky. 

P.S. Další místa, kde možno sledovat krajinu z ptačí perspektivy 

je  rozhledna na návrší Kanihůra v obci Bílov a věž kostel sv. 

Mikuláše v Bílovci, kde je prohlídka s průvodcem v současné 

době bohužel omezena danou situací. 

 

Destinační management Turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko 

FB Poodří – Moravské Kravařsko 

www.poodri.com 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

10 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

               „Nebuďte neviditelní…“ 
 

 

Aktuální roční období sebou nyní přináší i pozdní rozednívání či 

brzké stmívání, dále tak související povětrnostní vlivy – mlhu, 

hustý déšť či sněžení. Moravskoslezští preventisté spolu 

s dopravními policisty a krajským koordinátorem BESIPu 

započali opětovně apelovat na nejzranitelnější účastníky 

silničního provozu – chodce i cyklisty – aby nepodceňovali tuto 

skutečnost a dbali na svou 

viditelnost. 

Preventivní akce s názvem 

„Nebuďte neviditelní“ byla 5. 

října 2020 zahájena například 

v Ostravě (Hrabůvce) či na 

Bruntálsku. Preventisté spolu 

s kolegy z dopravní služby 

však do terénu vyráží celý 

týden a zejména chodcům 

připomínají základní zásady 

bezpečného pohybu na 

silnicích v době snížené 

viditelnosti. Následný den (6. 

října 2020) preventisté 

s dopravními policisty 

zamířili za zranitelnými 

účastníky silničního provozu 

opět na Ostravsko, ale i na 

Krnovsko, Třinecko či do 

Kopřivnice. S preventisty se však chodci setkali či setkají též na 

Karvinsku či Opavsku. 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

11 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Díky užití 

retroreflexního prvku 

může řidič 

zaregistrovat chodce 

až na vzdálenost 200 

metrů. Je-li však 

chodec oblečen do 

tmavého ošacení, řidič 

jej spatří na vzdálenost 

až desetkrát menší 

(cca 20 metrů). 

Reflexní prvky je vhodné umístit na pohyblivé části těla, nejlépe 

na kotník či zápěstí (případně obě místa), vždy na stranu směrem 

do vozovky tak, aby prvky byly viditelné a díky nim se stal 

viditelným i chodec.  

Dětem je vhodné opatřit oblečení s reflexními doplňky, reflexní 

materiál by měl být i součástí školních brašen či batohů. Zejména 

mladší školáci mohou být méně soustředění, někteří ještě neumí 

předvídat a odhadovat vzdálenost. Je zapotřebí, aby byli co 

nejvíce viditelní a řidič měl vůbec možnost včas zareagovat. 

Dopravní výuce nejmenších školáků se preventisté věnují 

permanentně prostřednictvím přednášek a besed, za všechny lze 

připomenout projekty například Zebra se za Tebe nerozhlédne, 

Policejní pohádky či Markétina dopravní výchova. Někteří starší 

školáci zas při pohybu v silničním provozu užívají sluchátka a 

poslouchají hudbu. Tato skutečnost pak může komplikovat 

orientaci v kritické dopravní situaci, opět je vhodné, aby „nebyli 

neviditelní“ a řidič měl šanci reagovat. Ohroženou skupinou jsou 

však také senioři. Jejich pohyblivost může být limitována, stejně 

jako zrak či sluch. Orientace seniora v silničním provozu tak 

může být svízelnější. 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

12 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Nejen zmíněné nejohroženější skupiny při preventivní akci 

„Nebuďte neviditelní“ policisté při preventivní akci oslovili a 

věnovali jim reflexní pásky. 

Některým chodcům 

vysvětlili vhodné umístění 

reflexního předmětu, neboť 

jej lidé umístili nesprávně a 

v tmavém oblečení byli 

skutečně obtížně viditelní.  

Sníženou viditelnost definuje 

zákon jako situaci, kdy 

účastníci provozu na 

pozemních komunikacích 

dostatečně zřetelně 

nerozeznají jiná vozidla, 

osoby, zvířata nebo 

předměty na pozemní 

komunikaci, například od 

soumraku do svítání, za 

mlhy, sněžení, hustého deště nebo v tunelu. Zákon také ukládá 

povinnost chodcům, pohybují-li se mimo obec za snížené 

viditelnosti po krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které 

není osvětleno veřejným osvětlením, mít na sobě prvky 

z retroreflexního materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro 

ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích.  

 

                                                                                      

mjr. Mgr. Gabriela Pokorná,                                                                                              

vrchní komisař                                                                                           

  

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

13 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Topná sezóna je před námi 

I když v současné době mnozí již zahájili doma topnou sezónu, 

není pozdě si připomenout základní pravidla pro provozování a 

údržbu spalinových cest, vzhledem k tomu, že fyzická osoba je 

povinna počínat si tak, aby při provozu komínů a spotřebičů 

paliv nedocházelo ke vzniku požáru. 

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty jsou stanoveny 

Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové 

cesty. 

 

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění 

spalinových cest musí provádět a kdo je může provádět?  

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové 

cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce. 

 

Kontrolu a čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, 

kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 

Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která 

je zároveň držitelem osvědčení revizního technika spalinových 

cest. 

Nelze-li spalinovou cestu vyčistit běžným způsobem, lze 

provést čištění komínu odolného proti vyhoření sazí 

vypalováním, které smí provádět pouze oprávněná osoba. 

 

Oprávněná osoba předá objednateli služby (čištění, kontrola, 

revize) neprodleně, nejpozději do 10 pracovních dnů 

písemnou zprávu o provedení práce. 

 

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW 

včetně provádět svépomocí, je lepší se spolehnout na odborníky. 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

14 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu 

a s rozvahou. Ihned volejte hasiče na tísňovou linku 150, 

případně 112. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový 

nebo práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do 

spotřebiče (komína) např. uzavřením vzduchové klapky u kotle. 

Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat 

nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je 

možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku 

vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Pozor! 

Při použití většího množství písku může dojít k roztržení komína 

nebo při jeho zasypání až po sopouch k natlakování kouřovodu 

a k jeho výbuchu, případně i k výbuchu tepelného spotřebiče. 
 

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže 

dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující osoby! 

 

Několik rad na závěr: 

- dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči, 

- spalovat pouze takové palivo, které je pro daný spotřebič 

určeno, 

- ve spotřebičích na tuhá paliva spalovat pouze suché 

palivo, aby bylo zabráněno nedokonalému spalování a 

tím vzniku jedovatého oxidu uhelnatého, který je častou 

příčinou otravy. 

 

Bezpečnost Vašeho domova je především o Vaší zodpovědnosti! 

 
nprap. Dagmar Benešová 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

územní odbor Nový Jičín 

Zborovská 5, 741 11  Nový Jičín 

pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

15 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

16 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zprávičky z naší základní školičky 
 

9.10. V hodině TV 

Ořešák královský je jednou z nejstarších pěstovaných ořechovin 

v historii lidstva. Počítali jsme stáří ořešáku na naší školní 

zahradě pomocí úlohy ze soutěže Matematický mág. Došli jsme 

k závěru, že náš ořešák je ozdobou zahrady přibližně více než 50 

let. 

  

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

17 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

9.10. Školení pedagogů 

Naši pedagogové absolvovali školení odborníka na práci v 

platformách digitální komunikace, aby byli připraveni na 

možnost distanční výuky.  

 

Distnační výuka 

Dne 14.10. byla ve školách zahájena distanční výuka. Naučili 

jsme děti, jak se připojit přes jejich vlastní e-maily do virtuálních 

učeben a pracovat tak pod vedením jejich paní učitelky přímo z 

domova. Snažili jsme se co nejméně zatížit rodiče žáků. 

Samozřejmě nejtěžší to bylo s těmi nejmenšími. Škola nabídla 

rodičům žáků vypůjčení zařízení ke komunikaci. Někteří tuto 

možnost využili. 

Žáci projevili velkou snahu a paní učitelky zase velké úsilí o co 

nejefektivnější výuku. Někdy se to dařilo více, jindy méně. Je 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

18 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

pravdou, že distanční výuka nemůže v žádném případě nahradit 

klasickou výuku s přítomností žáků ve škole a že dětem schází 

mimo jiné i kontakt se svými kamarády. Dokonce i kroužky 

Lesní moudrost, Výroba hudebních nástrojů a Včelaříci 

probíhaly distančně, aby děti měly obohacené odpoledne a 

neztrácely tak dobrou náladu i v těchto náročných časech. 

 

 
 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

19 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zprávičky z MŠ Kamenka 
Měsíc říjen už je tady, míchá barvy dohromady… 

Máme za sebou výměnu oken, do školky už nám nezatéká, ani 

nefouká. Užíváme si krásné zahrady s velkým altánem, 

koloběžkovou dráhou, lanové prolézačky a domečku u 

pískoviště. Dostali jsme darem venkovní kuchyňku s tekoucí 

vodou, kterou nám ochotně nainstalovali tatínci při zářijové 

podzimní slavnosti.  

Při procházkách sbíráme kaštany, žaludy či jiné podzimní plody 

na podzimní tvoření a na výzdobu ve školce. Děti rády pomáhají 

při sušení jablíček, bylinek, které sušíme v naší nové sušičce, 

zakoupené z projektu „Vzájemně se podpoříme…“ 

Přestože se drakiáda zrušila, s dětmi jsme hned připravili kynuté 

těsto a dráčky si upekli. Moc se nám povedli. Však se s nimi 

určitě děti doma pochlubily. Létajícího draka jsme provětrali na 

zahradě školky. Vítr nám přál a dráček bavil děti svými kousky.  

                                Za MŠ Kamenka p.uč. Kamila Hetmánková 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

20 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

21 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

22 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

V měsíci listopadu 

oslaví svá životní jubilea tito naši občané:

  
 

Fegler Vladimír 

Biskup Jiří 

Trčková Jarmila 

Hůlová Božena 

Bosák Miroslav 

Janáčová Věra 

 

 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být jmenovitě uváděni v této rubrice životních 

jubileí, aby se s tímto požadavkem obrátili na Obecní úřad. 

                                                                                           Děkujeme. 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

23 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

24 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                          Obec Heřmanice u Oder, v počtu 60 ks 

Adresa:                          Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                              5,- Kč 

Tel. :                               556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:              1. 11. 2020  

e. č. MK ČR E 10243   24. ROČNÍK – 11/2020 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     listopad  2020 

25 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/

